² Has afferunt *Epist. Mixtae*, V, 511.

³ Gulielmus a Prato (du Prat), episcopus claramontanus, Societatis fautor et hujus collegii conditor. POLANCUS, *Chron.*, VI, 487 et seqq.

dubito sarà d' uniuersal et perpetuo beneficio della sua diocese, et grande seruicio de Iddio N. S., a chi piaccia darli gratia de dar presto buon complimento alla tal opera.

Gli exercitii del P. Mtro. Roberto ⁴, et del P. Mtro. Hieronimo ⁵, Mtro. Nicolao ⁶, Mtro. Leonardo ⁷, Mtro. Ludouico ⁸, Mtro. Jacomo ⁹, et li altri ¹⁰, hauemo inteso con consolatione nostra, uendendo quanto bene et charitateuolmente si occupano in aiutare (per questi principii) il ben comune. Dio sia laudato et accresca in tutti la gratia sua, et dia alla R. V. la sanità che per suo maggior seruitio conuiene, poichè non li mancarà doue bene adoprarla. In questo mezzo che la congregatione si farà, et tornaranno quelli che uengono per quella, speramo che Dio N. S. non solamente trattenerà le cose in buon stato, ma etiam le farà andare di bene in meglio; et a collui che sarà substituito per il Padre prouinciale se li darà l' ubidienza che conuiene a chi tiene il luogo che X.^o nostro signore.

De alcune noue della India et d' altre bande si scriue a Parigi faccino participi le RR. VV. in Billion; et così io non mi estenderò in altro, se non raccomandarci tutti nelle orationi di VV. RR., et delli suoi collegiali et specialmente li soprannominati. Sia Jesù X.^o pace, salute et vita nostra. Amen.

De Roma 22 di Febraro 1557.

Inscriptio. Billion. Rettore.

⁴ Robertus Clayssonius.

⁵ Hieronymus Bassius (le Bas).

⁶ Nicolaus, qui in *Chronico*, loc. cit., Paradensis; in *Litt. Quadrim.*, IV, 540, Lotharingius appellatur. Hunc P. Baptista Viola primae classi voluit praeficere, sed ille id recusavit, et jam tum negotium nostris facessere coeparat. *POLANCUS*, loc. cit., 493.

⁷ Leonardus Masserus, etiam Masserius dictus.

⁸ Ludovicus Gerardinus.

⁹ Jacobus Morellus.

¹⁰ Erant hi Oliverius Hameleus et Lambertus Leodiensis, *Epist. Mixt.*, loc. cit., quamvis Lambertus nulli classi praearat sed potius «studia nella 4.^a», ibid. Porro, Lambertus hic postea Societatem deseruit. Vide epist. 574.

408

PATRI ADRIANO ADRIANI

ROMA 27 FEBRUARII 1557¹.

De modo itineris romani conficiendi, edocetur.—De ciborum delectu, ac de officii recitatione, durante hoc itinere.—De altera libelli «De frequenti usu Eucharistiae» editione.

Ihus[†]Pax X.ⁱ

His diebus duplici uel triplici exemplo scripsi V. R. de aduentu in Vrbem cum P. Leonardo², ut sub festum paschae possetis ad hanc peruenire, et uobiscum dispensari in usu ciborum, et ieuniis et officio dicendo, quatenus uobis opus esse uideretur, admonui³; in praesentiarum hoc tantum dicam: mitti cum his litteris libellum de frequenti sumptione sanctissimi sacramenti eucharistiae: si alias ille pridem missus in manibus est, supprimatur, et hic publicari poterit provt uobis in Domino visum fuerit⁴. Vale in domino Jesu X.^o